statutis; et quoties ob fervorem et spiritualem alicujus profectum Confessarius expedire judicaverit ut frequentius accedat, id ei ab ipso Confessario permitti poterit.¹ Verum qui licentiam a Confessario obtainuerit frequentioris ac etiam quotidianæ Communionis, de hoc certiore reddere Superiore teneatur; quod si hic justas gravesque causas se habere reputet contra frequentiores hujusmodi Communiones, eas Confessario manifestare teneatur, cujus judicio acquiescendum omnino erit."

Clausulae.

VII. "Eadem Sanctitas Sua insuper mandat omnibus et singulis Superioribus Generalibus, Provincialibus et Localibus Institutorum de quibus supra, sive virorum sive mulierum, ut studiose accurateque hujus Decreti dispositiones observent, sub poenis contra Superiores Apostolicæ Sedis mandata violantes ipso facto incurriendis.²

VIII. Denique mandat, ut præsentis Decreti exemplaria in vernaeculum sermonem versa inserantur Constitutionibus prædictorum piorum Institutorum, et saltem semel in anno, statu tempore in unaquaque Domo, sive in publica mensa, sive in Capitulo ad hoc specialiter convocato, alta et intelligibili voce legantur."

ADNOTATIONES.

1. Ex præcepto Leonis XIII. Ordinarii locorum Decretum hoc singulis Superioribus et Superiorissimis publicare ejusque plenam executionem sedulo vigilare et procurare debent etiam vi specialis Apostolicæ Sedis delegationis (Ex S. C. Ep. & Reg. 20. Jan. 1891 ap. N. R. Th. xxiii. 280). Quoad *Puellas Charitatis* autem publi-

¹ Si in quibusdam Constitutionibus, etiam a S. Sede approbatis vetatur, ne Religiosi ultra dies statutas ad S. Communionem accedant (ut in statutis Monialium discalceatarum de Monte Carmelo) hoc per Decr. 17 Dec. 1890 abrogatum est. (S. C. Ep. & Reg. 17 Aug. 1891 ap. N. R. Th. xxiv. 260.)

² Pœnæ in Superiores, Ap. Sedis mandata violantes in jure communi non inveniuntur sanctitæ, et in poenis non valet extensio a casu ad casum. Ideo *Il Mon. eccl.* vol. viii. part. ii. pag. 64, contra alios putat, sub his poenis intelligi sanctiones in singulis Ordinibus eorumque statutis expressas adversus tales delinquentes.

catio et vigilantia super executione spectat ad Superiorem Generalem Congr. Missionis sive per se sive per ejusdem Visitatores, salva tamen Delegatione Apostolica Ordinariorum locorum in casu negligientiae Superiorum Congr. Miss. (Ex. S. C. Ep. et Reg. 15. Apr. 1891 ad 1. ib. pag. 282.)

2. Decretum Congregationes, in quibus præter multos fratres laicos pauci sacerdotes sunt, non comprehendit (ib. ad 2).

3. Quoad confessarium extraordinarium (supra n. iv.):

a. Superior tenetur subditi precibus semper indulgere, quamvis plane videat necessitatem esse fictam, et vel scrupulis vel alio mentis defectu ut veram ab ipso petente apprehensam; sed (tum) subditi moneantur, (se) non posse extraordinarios confessarios petere, nisi ad id adigantur ut propriæ conscientiæ consulant (S. C. Ep. et Reg. 17. Aug. 1891 ad 2 ap. N. R. Th. xxiv. 260).

b. Religiosus eligere potest inter diversos ab Ordinario deputatos eum, qui hoc sibi munus impleat, non autem potest Præsul casu occurrente designare personam confessarii. (Ib. ad 3.)

c. Confessarii adjuncti, si quando cognoscunt non esse probabilem causam ad ipsos recurrendi, tenentur in conscientia declinare confessionum Sororum auditionem. (S. C. Ep. & Reg. 1. Febr. 1892 ad 2 ap. N. R. Th. xxiv. 366.)

d. Si quedam Sorores, imo major earum pars constanter ad aliquem ex confessariis adjunctis recurrent, Ordinarius quidem intervenire debet, at vero eo tantum, ut moneat Moniales et Sorores, dispositionem articuli iv. Decreti *Quemadmodum* exceptionem tantum legis communis constituere pro casibus dumtaxat veræ et absolutæ necessitatis, quoties ad id adigantur; firmo manente quod a S. Conc. Trid. et a const. s. m. Ben. XIV. incip. *Pastoralis curæ* præscriptum habetur (ib. ad 3 et 4).

e. Pro meliori hujus rei intelligentia ex Bened. XIV. const. *Pastoralis curæ* sequentia addo:

Etiam monialium illarum, quæ nec corpore infirmæ nec morti proximæ sunt, ordinario vero confessario confiteri obfirmitate recusant, animi imbecillitas commiseranda et sublevanda est, adeoque, ubi earum reluctantia superari nequeat, confessarius extra ordinem deputandus est, qui earum confessiones peculiariter excipiat. Id vero circa moniales Episcopo seu Ordinario loci subjectas ab ipso Ordinario præstari debet. Quæ Regularium regimini subsunt, ad regularem Prælatum pertinet, servatis servandis, pecularem ipsis destinare confessarium

ex approbatis ab Ordinario ad confessiones monialium; vel, si Sacerdos ille, cui ejusmodi monialis confiteri cupit, pro illis non sit approbatus, cum ipso Ordinario agendum erit, ut pro excipienda saltem illius monialis confessione, et pro tot vicibus, quos expedire judicabitur, eundem approbet. Sin autem regularis Superior ad concedendum hujusmodi confessarium extraordinarium moniali communem confessarium recusanti nullo pacto adduci possit, Episcopus poterit concedere confessarium alterius Ordinis vel sacerularem. (Ibid. n. 6.)

Sunt præterea moniales, quæ neque aegrotant, neque recusant Poenitentiae ministerium a monasterii Prælato pro universa communitate deputatum; verum pro majore animi sui quiete, atque ulteriori in via Dei progressu, facultatem petunt confitendi aliquoties sacerdoti ad excipiendas monialium confessiones jam approbato.—Hujusmodi postulationes neque temere exaudiri neque sine causa rejici debere censemus, sed inquirendum in primis esse de qualitatibus tum monialis, quæ confessarium extra ordinem petit, tum confessarii, qui ab ea requiritur, ut utrisque diligenter inspectis, deliberari possit, an illius votis annuendum sit, annon. Si enim monialis ex una parte nullum det adversæ suspicioni locum, ex altera vero confessarius non modo legitimam Ordinarii approbationem, sed etiam commune probitatis testimonium pro se habeat, nullo modo probare possumus severam aliquorum Prælatorum agendi rationem, qua aspera verborum brevitate eis confessarium peculiarem renunt; nec intelligimus, cur post confessarium extraordinarium integræ communitatì juxta legem concilii Tridentini oblatum, nulla omnino monialibus singulis spes relinquatur obtinendi peculiarem confessarium, cuius consilio et opera, justis fortasse de causis, indigere se arbitrantur.—Remittendo dein ad exemplum S. Francisci Salesii pergit: Quapropter ecclesiarum Antistites atque religiosarum mulierum rectores hortamur in Domino et enixe monemus, ut eandem viam, quoad fieri potest, insistere non recusent, et non adeo difficiles se præbeant peculiaribus monialibus extraordinarium confessarium aliquando expetentibus; quin potius, nisi aut monialis postulantis aut confessarii requisiti qualitas aliter faciendum suadeat, earum justis pre-cibus obsecundare studeant. (Ibid. n. 7 et 8.)